
UCHWAŁA NR LXXI/355/2023 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                      
oraz stawki opłaty 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) w związku z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a, art. 6j ust.1 pkt 1, ust.3, ust. 3b, 
ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2519) uchwala się, co następuje; 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 
1 ust.2 w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w wysokości 33 złotych miesięcznie. 

3. Zwalnia się w części wynoszącej 1,00 zł na osobę z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy bioodpady stanowiące 
odpady komunalne kompostują w kompostownikach przydomowych. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
66 złotych miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości,  na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) pojemność 120 l  - w wysokości 11,00 zł, 

2) pojemność 240 l  - w wysokości 23,00 zł, 

3) pojemność 660 l  - w wysokości 64,00 zł, 

4) pojemność 1100 l  - w wysokości 108,00 zł, 

5) pojemność KP 7  - w wysokości 756,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych 
tworzyw sztucznych, metali, opakować wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, oraz bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne: 

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 11,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 23,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 64,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 108,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 756,00 zł, 

2) szkło: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 11,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 23,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 64,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C49D7D2-83FA-44AF-A1BD-A55A08CE947A. Podpisany Strona 1



d) pojemność 1100 l  - w wysokości 108,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 756,00 zł, 

3) papier i tektura: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 11,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 23,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 64,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 108,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 756,00 zł. 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 11,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 23,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 64,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 108,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 756,00 zł. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 
odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) pojemność 120 l  - w wysokości 22,00 zł, 

2) pojemność 240 l  - w wysokości 46,00 zł, 

3) pojemność 660 l  - w wysokości 128,00 zł, 

4) pojemność 1100 l  - w wysokości 216,00 zł, 

5) pojemność KP 7  - w wysokości 1 512,00 zł. 

4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych tworzyw 
sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury oraz bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości niezamieszkałej na której powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 22,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 46,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 128,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 216,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 1 512,00 zł, 

2) szkło: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 22,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 46,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 128,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 216,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 1 512,00 zł, 

3) papier i tektura: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C49D7D2-83FA-44AF-A1BD-A55A08CE947A. Podpisany Strona 2



a) pojemność 120 l  - w wysokości 22,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 46,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 128,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 216,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 1 512,00 zł, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) pojemność 120 l  - w wysokości 22,00 zł, 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 46,00 zł, 

c) pojemność 660 l  - w wysokości 128,00 zł, 

d) pojemność 1100 l  - w wysokości 216,00 zł, 

e) pojemność KP 7  - w wysokości 1 512,00 zł. 

5. W przypadku nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 169,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są 
zbierane w sposób selektywny. 

6. Ustala się ryczałtową stawkę podwyższonej opłaty rocznej od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
wysokości 338 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/121/2020 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 lutego 2020 r. 
w sprawie wyboru metody określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty  
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 1193), zmieniona Uchwałą Nr XXV/127/2020 Rady Miasta Golubia-
Dobrzynia z dnia 7 kwietnia 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody określenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 2044), 
Uchwałą Nr XXXVII/187/2021 Rady Miasta Golubia Dobrzynia z dnia 26 stycznia 2021 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie wyboru metody określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 521) oraz Uchwałą Nr XXXVIII/191/2021 Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia z dnia 16 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody określenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 845). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golub-Dobrzyń. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

mgr Łukasz Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C49D7D2-83FA-44AF-A1BD-A55A08CE947A. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

    Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 i  2 oraz ust. 2a pkt. 1 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 2519 z późniejszymi zmianami) Rada 
gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Rada gminy ustala stawki opłat 
w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w 
sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca, oraz w 
przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 
W dniu 10 stycznia 2023 roku podczas posiedzenia Wspólnego Komisji Stałych Rady Miasta Golubia-
Dobrzynia, zostały przedstawione propozycje stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Nowe stawki są wynikiem ogłoszonego postępowania przetargowego prowadzonego na podstawie ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.). 
Podczas obrad komisji Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia przedstawił stosowne wyliczenia oraz wskazał 
na czynniki zewnętrzne wpływające na wysokość oferty przedstawionej przez wykonawcę w postępowaniu 
przetargowym. Zwrócono uwagą na wzrost średniej ceny paliw, na wzrost cen energii elektrycznie  oraz na 
wzrost wartości  minimalnego wynagrodzenia w okresie pomiędzy 2020r. a 2023r.  Przedstawione radnym 
obecnym na posiedzeniu stawki zostały przegłosowane na  komisji. Wobec powyższego Burmistrz Miasta 
Golubia-Dobrzynia przedłożył projekt uchwały określający wysokość stawki na 33zł od osoby.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C49D7D2-83FA-44AF-A1BD-A55A08CE947A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera e


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4 Litera e


	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



